
 

 ...  

 
 

Amtsblatt 
des Landkreises Germersheim 

 
Ausgabe 13/2011 vom 29. April 2011 

 
 

Inhalt:  
 
 
1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Rechtsverordnung zur Aufhebung 

der Rechtsverordnung über das Naturdenkmal Maulbeerbaum, Gemarkung Germersheim, 
Landkreis Germersheim 

 
2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste nichtöffentliche Sitzung des 

Ausschusses für Wirtschaft und Verkehr am Montag, 9. Mai 2011, 15 Uhr, in der Kreisver-
waltung Germersheim, Raum 44, Sitzungssaal, 1. OG, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim 

 
3. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche Sitzung des So-

zialausschusses am Dienstag, 10. Mai 2011, 14:30 Uhr, im Jobcenter, Sitzungszimmer 127, 
OG, Waldstraße 13, 76726 Germersheim 

 
 

-------------------------------------------------------- 
 
 
1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Rechtsverordnung zur Aufhebung 

der Rechtsverordnung über das Naturdenkmal Maulbeerbaum, Gemarkung Germersheim, 
Landkreis Germersheim 

 
 

Rechtsverordnung 
 

zur Aufhebung der Rechtsverordnung über das Naturdenkmal  
Maulbeerbaum, 

Gemarkung Germersheim, Landkreis Germersheim 
 

vom 27.04.2011 
 
 
Der auf einem Grünstreifen zwischen der August-Keiler-Straße und dem Gymnasium Germersheim 
stehende Maulbeerbaum ist auseinandergebrochen. Der noch stehende Rest war nicht mehr ver-
kehrssicher und musste gefällt werden. 
 
Auf Grund des § 22 des Landesnaturschutzgesetzes (LNatSchG) in der Fassung vom 28.09.2005 
(GVBL. S. 387) wird daher verordnet: 
 
 



 

§ 1 
 
Die Rechtsverordnung zum Schutz des Maulbeerbaumes in der Gemarkung Germersheim, Landkreis 
Germersheim vom 20.10.1969 (Amtsblatt des Landkreises Germersheim Nr. 33 vom 06.11.1969, S. 
133f) wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt des Landkreises Ger-
mersheim in Kraft. 
 
 
 
Germersheim, den 27.04.2011 
Kreisverwaltung 
 
gez. : Benno Heiter 
 
1. Kreisbeigeordneter 
 
 
 
2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste nichtöffentliche Sitzung des 

Ausschusses für Wirtschaft und Verkehr am Montag, 9. Mai 2011, 15 Uhr, in der Kreisver-
waltung Germersheim, Raum 44, Sitzungssaal, 1. OG, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim 

 
 

Tagesordnung: 
 

Nichtöffentlicher Teil 

 
1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 07.02.2011 
 
2. Buskonzept 
 
3. Ergänzung des Nahverkehrsplanes des Landkreises Germersheim 
 
4. Ergänzung des gemeinsamen Nahverkehrsplanes Rhein-Neckar 
 
5. Vergabe Linienbündel Germersheim 
 
6. Mitteilungen und Anfragen 
 
 
 
gez.: Dr. Fritz Brechtel 
 
Landrat 
 
 
Diese Bekanntgabe ergeht zur Information der Mitglieder des Kreistages, die nicht dem Aus-
schuss angehören. 
 
 
 
3. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche Sitzung des So-

zialausschusses am Dienstag, 10. Mai 2011, 14.30 Uhr, im Jobcenter, Sitzungszimmer 127, 
OG, Waldstraße 13, 76726 Germersheim 

 



 

 
Tagesordnung: 

 
Öffentlicher Teil 

 
1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 08.02.2011 
 
2. Beratung und Beschlussfassung zum Sozialbericht 
 
3. Beratung und Beschlussfassung zur Umsetzung des Bildungs- und Teilhabepakets 
 
4. Sachstandsbericht Jobcenter 
 
5. Arbeitsmarktsituation 
 
6. Mitteilungen und Anfragen 
 
 
 
gez.: Dr. Fritz Brechtel 
 
Landrat 
 
 
Diese Bekanntgabe ergeht zur Information der Mitglieder des Kreistages, die nicht dem Aus-
schuss angehören. 
 
 
 

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 29.04.2011 (E-Mail-Version !) 
Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim *  

Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf *  Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail *  Redaktion/Ansprechpartnerin: C. 
Seyboldt/ A. Brune-Neumann Kreisverwaltung Germersheim,   

Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, 
E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de 

 


